令和２年２月２８日

 保護者の皆様

                         東京都立足立特別支援学校長

                                  並木 信治

新型コロナウイルス感染症対策本部の要請に基づく臨時休業について

 日ごろより、本校の教育活動に御理解、御協力をいただきまして、ありがとうございます。

 現在、新型コロナウイルス感染症が各地で発症しており、予断を許さない状況が続いてお

ります。令和２年２月２７日に開催された政府第１５回新型コロナウイルス感染症対策本

部における要請に基づく都立学校の対応についての東京都教育委員会からの通知に従い、

下記のとおり臨時休業といたします。

記

１ 臨時休業とする期間について

  令和２年３月２日（月）から令和２年３月２４日（火）まで

  （※ただし、3 年生については 3 月１９日（木）は授業日）

２ 春季休業期間について

  令和２年３月２６日（木）から令和２年４月５日（日）まで

３ 令和２年度１学期の始業について

  ・始業式 令和２年４月６日（月）を予定

  ・入学式 令和２年４月７日（火）を予定

４ 臨時休校期間中の生徒の過ごし方について

  ・新型コロナウイルス感染の拡大を防止するための臨時休業の措置であることを踏ま

   え、不要不急の外出は避け、基本的に自宅で過ごすようにしてください。

  ・御家庭におかれましても、日常的な感染予防に努めていただき、生徒の体調に変化が

   あった場合は、学校に御連絡いただきますよう、お願いいたします。

５ 卒業式について

  ・３月１９日（木）に予定しております卒業式については、以下のとおりとします。

   （１）参加者について

      東京都教育委員会からの通知に基づき、参加者については、卒業生及び教職員、

     式に関係する在校生（「送る言葉」を担当する生徒）とします。来賓、保護者皆

     様の式への参加はありません。

   （２）時間の短縮について

      式次第を変更し、学事報告、東京都教育委員会挨拶、PTA 会長挨拶、来賓紹

     介、祝電披露を省略し、時間を短縮して実施します。

   （３）卒業生の保護者の皆様について

     ・卒業式は、9：30 から 10：40 頃までの実施を見込んでおります。

     ・当日は、11：00 頃より、学級ごとの記念写真を順次撮影いたします。10：45

      頃までを目途に、御来校ください。

     ・御来校に際しましては、手指の消毒、マスクの着用等、感染予防への御配慮を

      お願いいたします。

     ・保護者の皆様には、お子様の所属する学級の教室にて待機をお願いいたします。

     ・登校時にお子様と同伴される場合、希望される方については、そのままお子様

      の所属する学級の教室で待機していただくことは可能です。

６ 修了式について

  ・３月２５日（水）に予定しております修了式については、以下のとおりとします。

   （１）登校時間について

     ・公共交通機関の混雑時を避け、登校時間を 10：00 とします。

   （２）実施方法について

     ・体育館は使用せず、放送設備等を活用して、各教室で実施します。

     ※修了式当日に関する詳細につきましては、改めてお知らせします。

７ 部活動について

  ・部活動は、実施しません。

８ 福祉等との連携について

  ・今回の臨時休業の趣旨を踏まえていただいた上で、保護者等の都合により自宅等で過

   ごすことが困難な生徒については、福祉等と連携した支援体制を積極的に整えてい

   たいただきますようお願いします。もし、お困りのことがありましたら、個別に御相

   談ください。

 保護者の皆様におかれましては、多大な御心配、御負担をおかけすることとなり、心苦し

い限りではございますが、状況を御勘案いただき、御理解、御協力いただきますよう、お願

いいたします。

                          【問い合わせ】

                           東京都立足立特別支援学校

                           副校長  山本 亙

                           ０３－３８５０－６０６６